
ПЕДАГОГИКА, ПСИХОЛОГИЯ

399

UMUMIY O‘RTA TA’LIM MAKTABLARIDA ELEKTRON 
AXBOROT-TA’LIM RESURSLARIDAN FOYDALANISHNING 

AHAMIYATI

Purxanova T.J. 
Qoraqalpog‘iston Respublikasi Nukus shahar 48-sonli ayrim fanlar

 chuqurlashtirilib o‘qitiladigan sinflari bor umumiy o‘rta ta’lim 
maktabining informatika fani o‘qituvchisi

Tayanch so‘zlar: axborot, veb-sayt, platforma, animatsiya, multimediya, interaktiv, dastur, 
virtual muhit , elektron resurs.

Ключевые слова: информация, сайт, платформа, анимация, мультимедиа, интерак-
тив, программа, виртуальная среда, электронный ресурс.

Key words: information, website, platform, animation, multimedia, interactive, program, 
virtual environment, electronic resource.

Kirish. XXI asr - yuqori kompyuter texnologiyalari asri.  Yangi axborot 
texnologiyalaridan maktablarda foydalanish bo‘yicha savollar tez-tez 
ko‘tarilmoqda. Ilg‘or o‘qituvchilarning o‘sib borayotgan ehtiyojlarni qondirish 
istagi ta’limda axborot texnologiyalari imkoniyatlaridan foydalangan holda 
ta’limning yangi shakllarini hayotga tatbiq etadi. Prezidentimiz Shavkat Mirziyoev 
ilm-ma’rifat va texnologiyalar rivojiga alohida ahamiyat qaratib: “Taraqqiyotga 
erishish uchun, raqamli bilimlar va zamonaviy axborot texnologiyalarini 
egallashimiz zarur va shart. Bu bizga yuksalishning eng qisqa yo‘lidan borish 
imkoniyatini beradi” deb ta’kidlagan edi. 

Adabiyotlar tahlili va metodoliya. Shuni aytib o‘tish joizki, bugungi kunda 
o‘quvchilarga zamonaviy texnologiyalardan foydalanilgan holda darslarni tashkil 
etish respublika miqyosida ijobiy deb bo‘lmaydi. O‘quvchi-yoshlarning mustaqil 
bilim olish faoliyatida axborot texnologiyalari yetarli qo‘llanilmayapti desak 
bu ham to‘g‘ri bo‘ladi. Axborot texnologiyalaridan foydalanish o‘quvchining 
bilim olishida shunchalar muhimki, bugungi avlodlarimiz IT olamida, internet 
asrida ulg‘aymoqda va yashamoqda. Ularning dunyoqarashiga mos manbaalar: 
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jumladan, zamonaviy ko‘rinishdagi interaktiv va kreativ axborot texnologiyalarini 
tayyorlash hamda uzatish juda dolzarb masaladir. 

Keyingi yillarda multimedia hujjatlarini yaratishga oid juda ham ko‘plab 
raqamli taʼlim resurslari dasturiy ta’minotlar ishlab chiqilgan. Ulardan biri 
“Informatika-5” elektron axborot-ta’lim resursidir.

“Raqamli taʼlim resurslari va ulardan foydalaniladigan dasturiy vositalarga 
qoʻyiladigan umumiy talablar” Oʻzbekiston Respublikasi Taʼlimni rivojlantirish 
respublika ilmiy-metodik markazi direktorining 2024-yil 5-fevraldagi 3-sonli 
buyrugʻi bilan tasdiqlangan bo‘lib, ushbu talablar taʼlimga oid multimedia va 
raqamli resurslarni yaratish hamda ulardan foydalanish boʻyicha yondashuvlarni, 
umumiy texnik talablarni joriy qilish maqsadida ishlab chiqilgan. Shuningdek, 
talablarni belgilash orqali innovatsion taʼlim resurslaridan foydalanishni tartibga 
solish, axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini qoʻllash, taʼlim sifati va 
samaradorligini oshirish, taʼlimda virtual muhitni yaratish, xalqaro tajribalarda 
qoʻllanilayotgan pedagogik texnologiyalar, shu jumladan, sunʼiy intellekt 
vositalaridan samarali foydalanishga qaratilgan.

Ushbu talablarga asoslanib, “Informatika-5” elektron axborot-ta’lim resursi 
ishlab chiqilgan. (1-va 2-rasm)

EHM turi:		  15 va undan yo‘qori kompyuter, serverlar
Dasturlash tili:	 ActionScript 3.0
Operatsion tizim:	 Windows 2000\XP\Vista\7\8\10
Dastur hajmi:	 1478258 KB
Bu elektron axborot-ta’lim resursining maqsad va vazifasi quyidagilardan 

iborat:
 “Informatika-5” nomli elektron axborot-ta’lim resursi, ya’ni ushbu dasturiy 

tizim (veb-sayt shaklidagi platforma) bo‘lajak o‘qituvchilarni va muhandislarni 
Informatika fani bo‘yicha nazariy bilimlarini amaliy ko‘nikmalarini kompyuter 
orqali boyitishi, ularni tezda o‘rganish uchun mo‘ljallangan asosiy maqsadi 
hisoblanadi. Unda telefondan foydalanish, kompyuter va internetdan foydalanish 
bo‘yicha ma’ruzalarni o‘qib o‘quvchi madaniyatini oshirish mumkin bo‘ladi. 

1-rasm 2-rasm
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Natijalar. Dasturiy tizim platformada video, audio, animatsiya, didaktik 
o‘yinlarni tez va qulay o‘rganishga yordam beradi. Animatsion mavzular 
talabalarni olayotgan bilimini oson o‘zlashtirishga yordam beradi.

“Informatika” fanini o‘qitish elektron axborot-ta’lim resursida mavzular 
nazariy va amaliy yoritilgani, mavzuni mustahkamlash uchun qo‘l mehnati 
turlarining texnologiyasi, didaktik o‘yinlar bajariladi.(3-va 4-rasm)

“Informatika-5” elektron-ta’lim resursuning vazifasi ta’lim olishda Internet 
va kompyuter texnikalari orqali va zamonaviy texnikalar orqali bilim olishdan 
iborat bo‘lib, undagi ma’ruzalar, rasm va audiolar foydalanuvchilarga texnologiya 
fani qo‘l mehnati turlarining texnologiyasi, didaktik o‘yinlar bajariladi. Didaktik 
o‘yin shaklidagi bu ta’lim-resursida savollar javoblari shu vaqtning o‘zida ko‘rish 
imkoniyatini beradi. Bu esa o‘quvchining eslab qolish qobiliyatini mustahkamlaydi.

Muhokama. Ushbu “Informatika” fanini o‘qitish elektron axborot-ta’lim 
resursi Oliy ta’lim institutlari pedagog ta’lim yo‘nalishlari talabalari, muhandislar 
va mutaxasislar, pedagoglar hamda maktab o‘quvchilari uchun mo‘ljallangan. 
“Informatika-5” nomli elektron axborot-ta’lim resursi dasturining funksional 
imkoniyatlari quyidagicha:

–– elektron axborot ta’lim resurs umumta’lim maktablarining Informatika 
o‘qituvchilari, pedagoglar, talabalarning kompyuter orqali tezda o‘rganish 
imkoniyatini beradi;

–– Kompyuter texnikasi orqali informatika fani bo‘yicha qo‘l mehnati turlarini 
tezkor bilim olish, uni hohlagan vaqtda qayta takrorlash, amaliy ishlarni 
videolar orqali mustaqil o‘rganish va bilimlarini testlar orqali baholab ko‘rish 
imkoniyatini yaratadi;

–– yaratilgan ushbu axborot-ta’lim resursi institut, oliy ta’lim texnika yo‘nalishi 
professor o‘qituvchilari Informatika fanini kompyuter orqali, internet 
tarmog‘i orqali tezda o‘rganish imkoniyatini beradi;

–– axborot kommunikatsiya texnologiyalari va innovatsion texnologiyalari 
orqali bilim olish imkoniyatlarini oshiradi;

–– Interfaol usulda mustaqil ravishda o‘z bilimlarini tekshirish va baholash 
imkoniyatiga ega, Informatika fanini mustaqil ravishda yoki masofaviy 
ta’lim orqali o‘rganishni ta’minlaydi.

3-rasm 4-rasm
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Xulosa. Xulosa qilib aytganda yaratilgan ushbu axborot-ta’lim resursi rasmlar, 
audio, video, internet saytlari, ActionScript 3.0 dasturida yaratilgan tayyor fayllar, 
animatsiyalar bilan ishlash imkoniyatini beradi. Buning afzalligi shundaki u Interfaol 
usulda mustaqil ravishda o‘z bilimlarini tekshirish va baholash imkoniyatiga ega, 
Informatika fanini mustaqil ravishda yoki masofaviy ta’lim orqali o‘rganishni 
ta’minlaydi. Bu kabi axborot-ta’lim resurslar bilan dars jarayonlarini olib borish 
ijobiy samara berishini tajribalarimiz natijalaridan ko‘rib kelmoqdamiz. Yosh 
avlodga ta’lim tarbiyani zamonaviy texnologiya yutuqlari bilan hamohanglikda 
bersakgina ularni fanlarga bo‘lgan qiziqishini yanada ortishiga erishishimiz 
mumkin. Zero vatanimiz kelajagi biz tarbiyalab kelayotgan ilmga chanqoq yosh 
avlodimiz qo‘lida. Yosh avlodga munosib zamonaviy bilimlar berish esa biz 
pedagoglar zimmasidadir. 
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РЕЗЮМЕ
Ushbu maqolada umumiy o‘rta ta’lim maktablarda o‘quvchilarga ta’lim berishda elektron axborot-

ta’lim resurslaridan foydalanish masalalariga qaratilgan. Yoshlarning dunyoqarashiga mos ta’lim 
resurslarini zamonaviy ko‘rinishdagi, interaktiv va kreativ tarzda axborot texnologiyalarida tayyorlash va 
uzatishning bugungi kundagi dolzarb masalalari haqida so‘z boradi.

РЕЗЮМЕ
В данной статье рассматриваются вопросы использования электронных информационно-об-

разовательных ресурсов при обучении учащихся в общеобразовательных школах. Обсуждаются 
актуальные на сегодняшний день вопросы подготовки и передачи образовательных ресурсов, со-
ответствующих мировоззрению молодежи, современным, интерактивным и творческим способом 
в информационных технологиях.

SUMMARY
This article focuses on the issues of using electronic information-educational resources in teaching 

students in general secondary education schools. Today’s current issues of preparing and transmitting 
educational resources suitable for the worldview of young people in a modern, interactive and creative 
way in information technologies are discussed.


